



## ATA DE SESSÃO PÚBLICA - ABERTURA

### PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) n.º 10/2023

#### Proc. Licitatório n.º 000030/23

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de vias, logradouros e prédios públicos

Na data de 21 de março de 2023, às 09:00, reuniram-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
457	02/09/2022	Breno Gomes	Pregoeiro	458.924.048-38	
457	02/09/2022	Diego Hideki Suzuki	Equipe de Apoio	375.512.278-22	
457	02/09/2022	Paulo Henrique Aparecido Rodrigues	Equipe de Apoio	367.798.598-69	
457	02/09/2022	Tadeu Augusto da Silva	Equipe de Apoio	383.771.278-81	

Nesta data realizaram-se os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública, em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

#### CRENCIAMENTO

Lista de credenciados abaixo:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	CNPJ	Preferência de contratação
Lances	Representante	CPF	RG	(art. 44 da LC 123/2006)
Sim	LIC001	ME	000.000.000/0000-00	Sim
	LIC001	000.000.000-00	0	
Sim	MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	ME	17.750.569/0001-77	Sim
Sim	ADEMILSON MOREIRA	397.304.428-78	357145987	

#### RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
6	011.004.002	Bloco de concreto 14 X19 X 39	UN	3750			
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
		LIC001			2,29Lance		21/03/2023 09:13:58
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI			2,28Lance		21/03/2023 09:15:48
		LIC001			2,27Lance		21/03/2023 09:18:26
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI			2,26Lance		21/03/2023 09:18:40
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
7	011.004.245	Bloco de concreto 19 X 19 X 39	UN	1500			
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
		LIC001			2,87Lance		21/03/2023 09:14:37
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI			2,86Lance		21/03/2023 09:16:14
		LIC001			2,85Lance		21/03/2023 09:17:58
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI			2,84Lance		21/03/2023 09:18:29
		LIC001			2,83Lance		21/03/2023 09:19:55
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI			2,82Lance		21/03/2023 09:20:30
		LIC001			2,80Lance		21/03/2023 09:21:27
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI			2,79Lance		21/03/2023 09:22:01
		LIC001			2,70Lance		21/03/2023 09:22:29



		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		2,69Lance		21/03/2023 09:22:55
		LIC001		2,68Lance		21/03/2023 09:24:53
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		2,67Lance		21/03/2023 09:25:05
Item 8	Código 011.004.059	Descrição do Produto/Serviço Tijolo comum	Unidade UN	Quantidade 1875		
Rodada	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vir. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
	Nº Lance					
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		0,64Lance		21/03/2023 09:21:21
		LIC001		0,63Lance		21/03/2023 09:22:09
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		0,62Lance		21/03/2023 09:22:25
		LIC001		0,60Lance		21/03/2023 09:22:41
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		0,59Lance		21/03/2023 09:23:07
		LIC001		0,58Lance		21/03/2023 09:25:08
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		0,57Lance		21/03/2023 09:25:30
		LIC001		0,55Lance		21/03/2023 09:25:56
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		0,54Lance		21/03/2023 09:26:18
		LIC001		0,53Lance		21/03/2023 09:27:10
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		0,52Lance		21/03/2023 09:27:36
		LIC001		0,50Lance		21/03/2023 09:28:50
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		0,48Lance		21/03/2023 09:29:05
Item 9	Código 011.004.004	Descrição do Produto/Serviço Cimento CP II saco c/ 50 Kg	Unidade SC	Quantidade 900		
Rodada	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vir. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
	Nº Lance					
		LIC001		36,99Lance		21/03/2023 09:23:04
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		36,98Lance		21/03/2023 09:23:21
		LIC001		36,95Lance		21/03/2023 09:25:28
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		36,94Lance		21/03/2023 09:25:42
		LIC001		36,92Lance		21/03/2023 09:27:21
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		36,91Lance		21/03/2023 09:27:46
		LIC001		36,90Lance		21/03/2023 09:29:02
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		36,88Lance		21/03/2023 09:29:16
		LIC001		36,80Lance		21/03/2023 09:30:41
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		36,78Lance		21/03/2023 09:31:01
		LIC001		36,75Lance		21/03/2023 09:32:04
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		36,72Lance		21/03/2023 09:32:22
		LIC001		36,70Lance		21/03/2023 09:32:31
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		36,68Lance		21/03/2023 09:32:46
		LIC001		36,65Lance		21/03/2023 09:33:30
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		36,62Lance		21/03/2023 09:33:48
		LIC001		36,60Lance		21/03/2023 09:35:46
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		36,59Lance		21/03/2023 09:36:05



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
10	011.004.023	Cal hidratada saco c/ 20 Kg	SC	450			
Rodada	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vir. Lance Unit.	Situação	Data/Hora	
	Nº Lance						
		LIC001		12,49	Lance	21/03/2023	
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		12,48	Lance	09:23:17	21/03/2023
		LIC001		12,45	Lance	09:23:31	21/03/2023
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		12,44	Lance	09:25:40	21/03/2023
		LIC001		12,40	Lance	09:25:52	21/03/2023
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		12,39	Lance	09:27:32	21/03/2023
		LIC001		12,35	Lance	09:27:54	21/03/2023
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		12,33	Lance	09:29:15	21/03/2023
		LIC001		12,30	Lance	09:29:25	21/03/2023
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		12,28	Lance	09:30:54	21/03/2023
		LIC001		12,25	Lance	09:31:14	21/03/2023
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		12,24	Lance	09:32:23	21/03/2023
		LIC001		12,20	Lance	09:32:33	21/03/2023
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		12,18	Lance	09:33:44	21/03/2023
		LIC001		11,90	Lance	09:33:57	21/03/2023
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		11,89	Lance	09:35:35	21/03/2023
						09:35:54	
11	011.004.220	Tábua bruta cedrinho de 30	MTL	113			
Rodada	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vir. Lance Unit.	Situação	Data/Hora	
	Nº Lance						
		LIC001		27,49	Lance	21/03/2023	
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		27,48	Lance	09:23:44	21/03/2023
						09:24:04	
12	011.004.370	Tábua pinus 30 cm bruta	MTL	113			
Rodada	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vir. Lance Unit.	Situação	Data/Hora	
	Nº Lance						
		LIC001		13,99	Lance	21/03/2023	
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		13,98	Lance	09:23:58	21/03/2023
		LIC001		13,90	Lance	09:24:13	21/03/2023
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		13,89	Lance	09:26:30	21/03/2023
		LIC001		13,85	Lance	09:26:43	21/03/2023
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		13,83	Lance	09:27:54	21/03/2023
		LIC001		13,80	Lance	09:28:08	21/03/2023
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		13,78	Lance	09:29:46	21/03/2023
		LIC001		13,75	Lance	09:30:03	21/03/2023
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		13,70	Lance	09:31:15	21/03/2023
		LIC001		13,50	Lance	09:31:30	21/03/2023
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		13,48	Lance	09:32:48	21/03/2023
		LIC001		13,00	Lance	09:33:04	21/03/2023
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		12,98	Lance	09:34:12	21/03/2023
						09:34:41	



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
13	011.007.519	TÁBUA BRUTA CEDRINHO DE 20	MTL	113			
Rodada	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vir. Lance Unit.	Situação	Data/Hora	
	Nº Lance						
		LIC001		21,99Lance		21/03/2023	
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		21,98Lance		09:24:14	
		LIC001		21,95Lance		21/03/2023	
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		21,94Lance		09:24:26	
		LIC001		21,90Lance		21/03/2023	
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		21,88Lance		09:26:43	
		LIC001		21,80Lance		21/03/2023	
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		21,77Lance		09:26:57	
		LIC001		21,50Lance		21/03/2023	
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		21,48Lance		09:28:07	
		LIC001		21,40Lance		21/03/2023	
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		21,37Lance		09:28:18	
		LIC001		21,00Lance		21/03/2023	
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		20,99Lance		09:28:18	
		LIC001		20,50Lance		21/03/2023	
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		20,48Lance		09:29:59	
		LIC001		20,00Lance		21/03/2023	
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		19,99Lance		09:30:14	
		LIC001		18,00Lance		21/03/2023	
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		17,99Lance		09:31:28	
		LIC001		17,90Lance		21/03/2023	
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		17,88Lance		09:31:37	
						21/03/2023	
						09:33:01	
						21/03/2023	
						09:33:15	
						21/03/2023	
						09:34:30	
						21/03/2023	
						09:34:49	
						21/03/2023	
						09:36:28	
						21/03/2023	
						09:36:43	
						21/03/2023	
						09:37:43	
						21/03/2023	
						09:37:53	
						21/03/2023	
						09:38:46	
						21/03/2023	
						09:38:58	
						21/03/2023	
						09:40:07	
						21/03/2023	
						09:40:16	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
14	011.007.520	TÁBUA BRUTA PINUS DE 20	MTL	113			
Rodada	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vir. Lance Unit.	Situação	Data/Hora	
	Nº Lance						
		LIC001		10,99Lance		21/03/2023	
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		10,98Lance		09:24:31	
		LIC001		10,95Lance		21/03/2023	
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		10,94Lance		09:24:52	
		LIC001		10,90Lance		21/03/2023	
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		10,88Lance		09:26:53	
		LIC001		10,85Lance		21/03/2023	
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		10,83Lance		09:27:08	
		LIC001		10,80Lance		21/03/2023	
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		10,78Lance		09:28:17	
		LIC001		10,50Lance		21/03/2023	
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		10,48Lance		09:28:28	
						21/03/2023	
						09:30:09	
						21/03/2023	
						09:30:24	
						21/03/2023	
						09:31:41	
						21/03/2023	
						09:31:59	
						21/03/2023	
						09:33:14	
						21/03/2023	
						09:33:26	



		LIC001			10,00Lance			21/03/2023
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI			9,99Lance			09:34:45 21/03/2023 09:34:56
		LIC001			9,90Lance			21/03/2023 09:36:41
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI			9,88Lance			21/03/2023 09:36:53 09:37:54
		LIC001			9,50Lance			21/03/2023 09:38:07
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI			9,48Lance			21/03/2023 09:38:59
		LIC001			8,50Lance			21/03/2023 09:39:08
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI			8,48Lance			21/03/2023 09:40:18
		LIC001			8,00Lance			21/03/2023 09:40:28
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI			7,98Lance			
Item 15 Rodada	Código 011.004.210 Código	Descrição do Produto/Serviço Sarrafo cedrinho bruto de 10 Proponente / Fornecedor	Unidade MTL % Desconto	Quantidade 113 Vlr. Lance Unit.			Situação	Data/Hora
Nº Lance		LIC001						21/03/2023 09:44:35
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI						21/03/2023 09:45:11
		LIC001						21/03/2023 09:46:56
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI						21/03/2023 09:47:12
Item 16 Rodada	Código 011.007.521 Código	Descrição do Produto/Serviço SARRAFO PINUS BRUTO DE 10 Proponente / Fornecedor	Unidade MTL % Desconto	Quantidade 113 Vlr. Lance Unit.			Situação	Data/Hora
Nº Lance		LIC001						21/03/2023 09:44:49
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI						21/03/2023 09:45:19
		LIC001						21/03/2023 09:47:07
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI						21/03/2023 09:47:21
Item 17 Rodada	Código 011.004.221 Código	Descrição do Produto/Serviço Sarrafo cedrinho bruto de 5 Proponente / Fornecedor	Unidade MTL % Desconto	Quantidade 113 Vlr. Lance Unit.			Situação	Data/Hora
Nº Lance		LIC001						21/03/2023 09:45:06
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI						21/03/2023 09:45:28
		LIC001						21/03/2023 09:47:21
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI						21/03/2023 09:47:32
Item 18 Rodada	Código 011.007.522 Código	Descrição do Produto/Serviço SARRAFO PINUS BRUTO DE 05 Proponente / Fornecedor	Unidade MTL % Desconto	Quantidade 113 Vlr. Lance Unit.			Situação	Data/Hora
Nº Lance		LIC001						21/03/2023 09:45:23
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI						21/03/2023 09:45:36
		LIC001						21/03/2023 09:47:46
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI						21/03/2023 09:48:00
Item 19 Rodada	Código 011.004.104 Código	Descrição do Produto/Serviço Prego polido c/ cabeça 17 X 21 Proponente / Fornecedor	Unidade KG % Desconto	Quantidade 15 Vlr. Lance Unit.			Situação	Data/Hora
Nº Lance		LIC001						21/03/2023 09:45:34
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI						21/03/2023 09:45:44



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
23	011.004.027	Ferro 3/8 X 12 mts corrugado CA-50	BR	113			
Rodada	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora	
	Nº Lance	LIC001		59,50Lance		21/03/2023	09:48:45
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		59,47Lance		21/03/2023	09:49:13
24	011.004.024	Ferro 5/16 X 12 mts corrugado CA-50	BR	150			
Rodada	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora	
	Nº Lance	LIC001		42,00Lance		21/03/2023	09:49:05
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		41,99Lance		21/03/2023	09:49:24
25	011.004.062	Ferro 3/16 X 12 mts corrugado CA-50	BR	375			
Rodada	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora	
	Nº Lance	LIC001		17,90Lance		21/03/2023	09:49:32
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		17,89Lance		21/03/2023	09:50:06
		LIC001		17,50Lance		21/03/2023	09:51:44
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		17,49Lance		21/03/2023	09:51:58
		LIC001		15,00Lance		21/03/2023	09:54:46
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		14,99Lance		21/03/2023	09:55:02
31	011.004.002	Bloco de concreto 14 X19 X 39	UN	1250			
Rodada	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora	
	Nº Lance	MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	1,74	2,26Negociado		21/03/2023	10:34:28
32	011.004.245	Bloco de concreto 19 X 19 X 39	UN	500			
Rodada	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora	
	Nº Lance	MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		2,87Lance		21/03/2023	10:11:52
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	6,97	2,67Negociado		21/03/2023	10:34:43
33	011.004.059	Tijolo comum	UN	625			
Rodada	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora	
	Nº Lance	MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		0,64Lance		21/03/2023	10:12:02
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	25,00	0,48Negociado		21/03/2023	10:34:52
34	011.004.004	Cimento CP II saco c/ 50 Kg	SC	300			
Rodada	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora	
	Nº Lance	MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	1,11	36,59Negociado		21/03/2023	10:35:10
35	011.004.023	Cal hidratada saco c/ 20 Kg	SC	150			
Rodada	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora	
	Nº Lance	MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	4,88	11,89Negociado		21/03/2023	10:35:22
36	011.004.220	Tábua bruta cedrinho de 30	MTL	37			
Rodada	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora	
	Nº Lance	MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	0,07	27,48Negociado		21/03/2023	10:37:17
37	011.004.370	Tábua pinus 30 cm bruta	MTL	37			
Rodada	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora	
	Nº Lance						



		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	7,29	12,98	Negociado	21/03/2023 10:37:28
Item 38	Código 011.007.519	Descrição do Produto/Serviço TÁBUA BRUTA CEDRINHO DE 20	Unidade MTL	Quantidade 37		
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	18,73	17,88	Negociado	21/03/2023 10:37:37
Item 39	Código 011.007.520	Descrição do Produto/Serviço TÁBUA BRUTA PINUS DE 20	Unidade MTL	Quantidade 37		
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	27,45	7,98	Negociado	21/03/2023 10:38:05
Item 40	Código 011.004.210	Descrição do Produto/Serviço Sarrafo cedrinho bruto de 10	Unidade MTL	Quantidade 37		
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	30,10	6,99	Negociado	21/03/2023 10:38:23
Item 41	Código 011.007.521	Descrição do Produto/Serviço SARRAFO PINUS BRUTO DE 10	Unidade MTL	Quantidade 37		
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	2,75	3,89	Negociado	21/03/2023 10:41:31
Item 42	Código 011.004.221	Descrição do Produto/Serviço Sarrafo cedrinho bruto de 5	Unidade MTL	Quantidade 37		
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	5,78	4,24	Negociado	21/03/2023 10:41:22
Item 43	Código 011.007.522	Descrição do Produto/Serviço SARRAFO PINUS BRUTO DE 05	Unidade MTL	Quantidade 37		
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	16,40	2,09	Negociado	21/03/2023 10:41:10
Item 44	Código 011.004.104	Descrição do Produto/Serviço Pregão polido c/ cabeça 17 X 21	Unidade KG	Quantidade 5		
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	0,09	21,98	Negociado	21/03/2023 10:40:59
Item 48	Código 011.004.027	Descrição do Produto/Serviço Ferro 3/8 X 12 mts corrugado CA-50	Unidade BR	Quantidade 37		
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	0,72	59,47	Negociado	21/03/2023 10:40:09
Item 49	Código 011.004.024	Descrição do Produto/Serviço Ferro 5/16 X 12 mts corrugado CA-50	Unidade BR	Quantidade 50		
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	14,08	41,99	Negociado	21/03/2023 10:39:51
Item 50	Código 011.004.062	Descrição do Produto/Serviço Ferro 3/16 X 12 mts corrugado CA-50	Unidade BR	Quantidade 125		
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
		MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	16,54	14,99	Negociado	21/03/2023 10:39:23



## SITUAÇÃO DOS ITENS

Após encerramento da fase de disputa de lances e negociações, segue lista com os licitantes provisoriamente classificados em primeiro lugar:

Item Cota LC147	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	011.004.001	Areia média Marca: MOREIRA	M3	135	160,00	21.600,00
Não						
2	011.004.126	Pedra britada nº 1 Marca: MOREIRA	M3	90	135,00	12.150,00
Não						
3	011.004.475	Cano 6" barra c/ 6 mts Marca: PEVESUL	BR	15	190,00	2.850,00
Não						
4	011.004.514	Cano 4" barra c/ 6 mts Marca: PEVESUL	BR	15	74,50	1.117,50
Não						
5	011.007.512	CANO 3/4" BARRA C/ 6 MTS Marca: PEVESUL	BR	15	19,99	299,85
Não						
6	011.004.002	Bloco de concreto 14 X19 X 39 Marca: MOREIRA	UN	3750	2,26	8.475,00
Não						
7	011.004.245	Bloco de concreto 19 X 19 X 39 Marca: MOREIRA	UN	1500	2,67	4.005,00
Não						
8	011.004.059	Tijolo comum Marca: MORAES	UN	1875	0,48	900,00
Não						
9	011.004.004	Cimento CP II saco c/ 50 Kg Marca: MONTES CLAROS	SC	900	36,59	32.931,00
Não						
10	011.004.023	Cal hidratada saco c/ 20 Kg Marca: TRADICAL	SC	450	11,89	5.350,50
Não						
11	011.004.220	Tábua bruta cedrinho de 30 Marca: TR	MTL	113	27,48	3.105,24
Não						
12	011.004.370	Tábua pinus 30 cm bruta Marca: TR	MTL	113	12,98	1.466,74
Não						
13	011.007.519	TÁBUA BRUTA CEDRINHO DE 20 Marca: TR	MTL	113	17,88	2.020,44
Não						
14	011.007.520	TÁBUA BRUTA PINUS DE 20 Marca: TR	MTL	113	7,98	901,74
Não						
15	011.004.210	Sarrafo cedrinho bruto de 10 Marca: TR	MTL	113	6,99	789,87
Não						
16	011.007.521	SARRAFO PINUS BRUTO DE 10 Marca: TR	MTL	113	3,89	439,57
Não						
17	011.004.221	Sarrafo cedrinho bruto de 5 Marca: TR	MTL	113	4,24	479,12
Não						
18	011.007.522	SARRAFO PINUS BRUTO DE 05 Marca: TR	MTL	113	2,09	236,17
Não						
19	011.004.104	Prego polido c/ cabeça 17 X 21 Marca: GERDAU	KG	15	21,98	329,70
Não						
20	011.004.077	Prego polido c/ cabeça 18 X 27 Marca: GERDAU	KG	15	22,00	330,00
Não						
21	011.007.518	TORNEIRA DE JARDIM 1/2" Marca: METAIS LEÃO	UN	12	29,99	359,88
Não						
22	011.004.061	Lona c/ 4 mts de largura Marca: FUZIL	MTL	375	5,00	1.875,00
Não						
23	011.004.027	Ferro 3/8 X 12 mts corrugado CA-50 Marca: SIMEC	BR	113	59,47	6.720,11
Não						
24	011.004.024	Ferro 5/16 X 12 mts corrugado CA-50 Marca: SIMEC	BR	150	41,99	6.298,50
Não						
25	011.004.062	Ferro 3/16 X 12 mts corrugado CA-50 Marca: SIMEC	BR	375	14,99	5.621,25
Não						
26	011.004.001	Areia média Marca: MOREIRA	M3	45	160,00	7.200,00
Sim						
27	011.004.126	Pedra britada nº 1 Marca: MOREIRA	M3	30	135,00	4.050,00
Sim						





28	011.004.475	Cano 6" barra c/ 6 mts Marca: PEVESUL	BR	5	190,00	950,00
Sim						
29	011.004.514	Cano 4" barra c/ 6 mts Marca: PEVESUL	BR	5	74,50	372,50
Sim						
30	011.007.512	CANO 3/4" BARRA C/ 6 MTS Marca: PEVESUL	BR	5	19,99	99,95
Sim						
31	011.004.002	Bloco de concreto 14 X19 X 39 Marca: MOREIRA	UN	1250	2,26	2.825,00
Sim						
32	011.004.245	Bloco de concreto 19 X 19 X 39 Marca: MOREIRA	UN	500	2,67	1.335,00
Sim						
33	011.004.059	Tijolo comum Marca: MORAES	UN	625	0,48	300,00
Sim						
34	011.004.004	Cimento CP II saco c/ 50 Kg Marca: MONTES CLAROS	SC	300	36,59	10.977,00
Sim						
35	011.004.023	Cal hidratada saco c/ 20 Kg Marca: TRADICAL	SC	150	11,89	1.783,50
Sim						
36	011.004.220	Tábua bruta cedrinho de 30 Marca: TR	MTL	37	27,48	1.016,76
Sim						
37	011.004.370	Tábua pinus 30 cm bruta Marca: TR	MTL	37	12,98	480,26
Sim						
38	011.007.519	TÁBUA BRUTA CEDRINHO DE 20 Marca: TR	MTL	37	17,88	661,56
Sim						
39	011.007.520	TÁBUA BRUTA PINUS DE 20 Marca: TR	MTL	37	7,98	295,26
Sim						
40	011.004.210	Sarrafo cedrinho bruto de 10 Marca: TR	MTL	37	6,99	258,63
Sim						
41	011.007.521	SARRAFO PINUS BRUTO DE 10 Marca: TR	MTL	37	3,89	143,93
Sim						
42	011.004.221	Sarrafo cedrinho bruto de 5 Marca: TR	MTL	37	4,24	156,88
Sim						
43	011.007.522	SARRAFO PINUS BRUTO DE 05 Marca: TR	MTL	37	2,09	77,33
Sim						
44	011.004.104	Prego polido c/ cabeça 17 X 21 Marca: GERDAU	KG	5	21,98	109,90
Sim						
45	011.004.077	Prego polido c/ cabeça 18 X 27 Marca: GERDAU	KG	5	22,00	110,00
Sim						
46	011.007.518	TORNEIRA DE JARDIM 1/2" Marca: METAIS LEÃO	UN	3	29,99	89,97
Sim						
47	011.004.061	Lona c/ 4 mts de largura Marca: FUZIL	MTL	125	5,00	625,00
Sim						
48	011.004.027	Ferro 3/8 X 12 mts corrugado CA-50 Marca: SIMEC	BR	37	59,47	2.200,39
Sim						
49	011.004.024	Ferro 5/16 X 12 mts corrugado CA-50 Marca: SIMEC	BR	50	41,99	2.099,50
Sim						
50	011.004.062	Ferro 3/16 X 12 mts corrugado CA-50 Marca: SIMEC	BR	125	14,99	1.873,75
Sim						
		Total do Proponente				160.744,25

Em seguida, lavrou-se o esta Ata de Sessão Pública - Abertura, que vai por ele(a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio.

**Nazaré Paulista, 21 de março de 2023**

\_\_\_\_\_  
Breno Gomes  
CPF.: 458.924.048-38  
RG.:  
Cargo: Pregoeiro  
PORTARIA: 457 DE 02/09/2022

\_\_\_\_\_  
Diego Hideki Suzuki  
CPF.: 375.512.278-22  
RG.:  
Cargo: Equipe de Apoio  
PORTARIA: 457 DE 02/09/2022

\_\_\_\_\_  
Paulo Henrique Aparecido Rodrigues  
CPF.: 367.798.598-69  
RG.:  
Cargo: Equipe de Apoio  
PORTARIA: 457 DE 02/09/2022

\_\_\_\_\_  
Tadeu Augusto da Silva  
CPF.: 383.771.278-81  
RG.:  
Cargo: Equipe de Apoio  
PORTARIA: 457 DE 02/09/2022